
Dobrý den, 

 

Tento dotazník slouží k provedení předvýzkumu na téma elektromobility a to jestli je 

elektrický automobil považován jako ekologické řešení v dopravě. Jedná se o 

praktickou část diplomové práce zaměřené na elektromobily a cílem je zjistit, zdali 

považujete tuto technologii za ekologickou a také zdali jste ochotní elektrické vozidlo 

v budoucnosti zakoupit. 

 

Sledujete aktuální dění okolo automobilového průmyslu a jeho budoucí vývoj? 

1.  A) Ano B) Ne 

Který z pohonů má podle Vás nejnižší emise při provozu? 

2. A) Benzin B) Nafta C) CNG D) Hybrid E) Elektrické vozidlo 

Který z pohonů podle Vás celkově zatěžuje nejméně životní prostředí? 

3. A) Benzin B) Nafta C) CNG D) Hybrid E) Elektrické vozidlo 

Myslíte si, že způsob výroby elektrické energie pro provoz elektromobilu výrazně 

ovlivňuje jeho ekologický dopad?  

4. A) Ano B) Ne 

Který z parametrů podle Vás nejvíce ovlivňuje ekologičnost elektromobilů? 

5. A) Výroba B) Provoz C) Recyklace  

Jaký z pohonů si myslíte, že bude náhrada současných vozidel pro splnění přísných 

emisních limitů stanovených EU? 

6. A) CNG B) Hybrid C) Elektrické vozidlo D) Elektrické vozidlo s palivovými články 

(vodík) 

Myslíte si, že nejnižší náklady na palivo bude mít?  

7. A) Benzin B) Nafta C) CNG D) Hybrid E) Elektrické vozidlo 

Myslíte si, že nejnižší celkové náklady na provoz (TCO) bude mít? 

8. A) Benzin B) Nafta C) CNG D) Hybrid E) Elektrické vozidlo 



 

Jakým parametrům při nákupu automobilu dáváte přednost? 

9. A) Design, výkon, jízdní vlastnosti B) Velikost, praktičnost, cena C) Cena, 

provozní náklady, zůstatková hodnota D) Jiné  

Máte možnost nabíjet elektromobil doma? 

10. A) Ano B) Ne 

Stačil by Vám deklarovaný dojezd 250 km elektromobilu pro Vaše běžné používání? 

11. A) Ano B) Ne 

Uvažujete v budoucnosti o nákupu elektromobilu? 

12. A) Ano B) Ne 

Která z vlastností elektrického vozu Vás odrazuje nejvíce? 

13. A) Dojezd B) Pořizovací cena C) Nemožnost nabíjení doma D) Nákladná výměna 

baterie E) Plánování nabíjecích zastávek F) Spotřebovává neekologicky 

vyrobenou elektřinu G) Nelíbí se mi, jakým způsobem se vozidlo chová při jízdě 

H) Nevěřím této technologii 

Která z vlastností elektromobilu Vás oslovuje nejvíce? 

14. A) Náklady na provoz B) Čistota provozu C) Klid na palubě D) Reakce pohonu E) 

Výhody spojené s provozem (např. parkování) F) Jiné 

Pohlaví 

15. A) Muž B) Žena 

Věk 

16. A) 20-25 B) 26-40 C) 40 a více 

Typ dosaženého/studovaného vysokoškolského vzdělání 

17. A) Filozofické B) Technické C) Ekonomické 

 

Děkuji za odpovědi. 

Filip Vrba 


